
Anotace (abstrakt)

Ve své bakalářské práci se zaměřím na ocenění za literaturu (knihu) pro děti a mládež v České 

republice, a to především na ocenění Magnesia Litera a Zlatá stuha. Tato literární ocenění pro 

děti a mládež jsou analyzovány v období posledních pěti let (2007 až 2011). Práce si klade za 

cíl představení jednotlivých cen, představení organizací, které ocenění udílejí, tedy sdružení 

Litera a mezinárodní organizace IBBY včetně její české sekce, stejně jako zmínění poslání 

obou výše zmíněných literárních cen. Sleduje dále reflexi jednotlivých ocenění v tisku, 

analyzuje příslušné texty a jednotlivá média hodnotí podle toho, jak se věnují vybraným 

literárním cenám pro děti a mládež. Stejně tak se budu v této bakalářské práci zabývat 

recenzemi, které se věnují vybraným dílům, která v uplynulých letech získala cenu Magnesia 

Litera či Zlatou stuhu, popřípadě obě tato ocenění. V této závěrečné analytické části se budu 

zabývat komparací recenzí (případně anotací) v určených médiích. V závěru zveřejňuji i 

rozhovor významné autorky, nositelky obou zmíněných cen za literaturu pro děti a mládež, 

Ivy Procházkové.




